UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-SXD Quảng Ngãi, ngày       tháng  4  năm  2025

GIẤY MỜI

Kính gửi:  ..................................................................................................

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Thông báo số 170/TB-UBND

ngày 04/4/2025; trên cơ sở đề xuất của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

các công trình giao thông tỉnh (tại Tờ trình số 44/TTr-BQL ngày 14/4/2025)

về điều chỉnh Quy hoạch cục bộ hướng tuyến Đường ven biển Dung Quất - Sa

Huỳnh (Đoạn qua cửa biển Mỹ Á Km90+00 -:- Km96+000 và đoạn Đầm An

Khê Km104+750 -:- Km110+000), Sở Xây dựng đã có Công văn số

766/SXD-QHKT ngày 17/4/2025 gửi lấy ý kiến các cơ quan, Sở ngành và địa

phương liên quan.

Qua tổng hợp nội dung góp ý của Sở Tài chính, Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch, UBND thị xã Đức Phổ liên quan đến đề xuất điều chỉnh Quy

hoạch cục bộ hướng tuyến Đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh (hiện nay,

Sở Xây dựng vẫn chưa nhận được văn bản góp ý của Bộ Chỉ huy Quân sự

tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường,

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh); Sở Xây

dựng nhận thấy phương án đề xuất điều chỉnh tuyến Đường ven biển Dung

Quất - Sa Huỳnh có một số vấn đề cần trao đổi, làm rõ (đảm bảo tĩnh không

đoạn đi qua cửa Mỹ Á, đoạn tuyến đi qua các địa điểm Thạnh Đức, Đầm An

Khê là các di tích quốc gia đặc biệt, thuộc thẩm quyền chấp thuận của Thủ

tướng Chính phủ và Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) trước khi tổ chức triển

khai công trình.

Để có đủ cơ sở tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh theo chỉ đạo tại Thông

báo số 170/TB-UBND, Sở Xây dựng tổ chức cuộc họp để thảo luận về các

vấn đề liên quan đến đề xuất điều chỉnh Quy hoạch cục bộ hướng tuyến

Đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh (Đoạn qua cửa biển Mỹ Á Km90+00

-:- Km96+000 và đoạn Đầm An Khê Km104+750 -:- Km110+000), cụ thể

như sau:

1. Thành phần tham dự:

- Sở Xây dựng:

+ Ông Phạm Việt Hà - Phó Giám đốc Sở (Chủ trì);

+ Phòng Quy hoạch - Kiến trúc;

+ Phòng Quản lý Hoạt động xây dựng;

+ Phòng Quản lý Kết cấu hạ tầng.

2

- Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Văn

hóa, Thể thao và Du lịch.

- Đại diện UBND thị xã Đức Phổ.

- Đại diện Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao

thông tỉnh.

2. Thời gian: vào lúc 08h00, ngày 07/5/2025 (thứ 4).

3. Địa điểm: Tại Sở Xây dựng (Phòng họp tầng 3), số 39 đường Hai

Bà Trưng, thành phố Quảng Ngãi.

4. Nội dung chuẩn bị:

- Đề nghị Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông

tỉnh phối hợp với Phòng Quy hoạch - Kiến trúc, Sở Xây dựng chuẩn bị nội

dung và tài liệu để báo cáo tại cuộc họp.

- Kính đề nghị Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên

phòng tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường sớm có văn bản góp ý gửi Sở Xây

dựng và tham gia góp ý trực tiếp tại cuộc họp.

Rất mong sự có mặt của các đơn vị để cuộc họp đạt kết quả./.

Nơi nhận:

- Như thành phần tham dự;

- GĐ, PGĐ Sở (P.V.Hà);

- Văn phòng chuẩn bị phòng họp;

- Lưu: VT, HĐXD, KCHT, QHKT(H).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Việt Hà

		2025-04-29T16:40:40+0700

		2025-04-29T16:45:56+0700

		2025-04-29T16:45:56+0700

		2025-04-29T16:45:56+0700